
Администрация города Новочеркасска 

Управление образования 

 

ПРИКАЗ  

 

03.02.2020     № 59   г. Новочеркасск 
 

Об утверждении положения о 

муниципальной системе оценки 

качества образования города 

Новочеркасска 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 26.12.2017г. № 1642 «Об утверждении государственной программы 

Российской Федерации «Развитие образования» (на 2019-2025г.г.), 

Постановлением правительства Ростовской области от 17.10.2018г. №646 «Об 

утверждении государственной программы Ростовской области «Развитие 

образования», приказом Министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 16.12.2019г. № 956 «Об утверждении 

Положения о региональной системе оценки качества образования Ростовской 

области», в целях формирования системного подхода к оценке качества 

образования, обеспечения управления  муниципальным качеством образования.   
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить: 

1.1.  Положение о муниципальной системе оценки качества образования 

города Новочеркасска (Приложение 1). 

1.2.  План мероприятий по реализации положения о муниципальной 

системе оценки качества образования города Новочеркасска (Приложение 2). 

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений 

организовать работу по функционированию внутренней системе оценки качества 

образования учреждений. 

3 Ведущему инженеру- программисту ЦБ УО Мельник С.В. обеспечить 

размещение и наполнение раздела «Муниципальные управленческие механизмы 

оценки качества образования» на официальном сайте Управления. 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления               Е.Л.Салтыкова 

 

 

 

 
Струкова Э.В.  

 


